
       

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

       «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
 

 

                                    МБОУ «СОШ №5» 650066, г. Кемерово, ул. 2-я Заречная улица, 13   

                                           Тел: 8(384-2) -78-05-45                           е-mail: mou_school5@mail.ru 

 

 

 

 

 

 

 Приказ 

            «Об оказании платных дополнительных услуг обучающимся в 2022-2023 учебном году». 

  

      На основании ст. 45 Закона РФ «Об образовании в РФ», Устава МБОУ «СОШ № 5», 

Положения  о порядке оказания платных образовательных услуг и иных услуг в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная 

школа № 5», в целях удовлетворения спроса обучающихся и их родителей (законных 

представителей)  на дополнительные образовательные услуги, реализации целостности 

образования обучающихся учреждения  

Приказываю: 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году оказание учреждением платных 

дополнительных услуг, оплачиваемыми родителями (законными представителями) 

обучающихся согласно дополнительному учебному плану: 

- с «19» сентября 2022 года по «19» мая 2023 года по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Детвора» (кол-во детей – 15-27 чел.); 

-  с «1» октября 2022 года по «29» апреля 2023 года по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Школа будущих первоклассников АБВГДейка» (кол-во детей – 12-

25 чел.); 

- с «1» октября 2022 года по «19» мая 2023 года по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Занимательный английский» (кол-во детей – 10-18 чел.); 

2. Организацию и осуществление дополнительных платных образовательных услуг 

осуществлять в соответствии с Положением  о порядке оказания платных образовательных 

услуг и иных услуг в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 5». 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

242/1 19.09.2022 

mailto:mou_school5@mail.ru


3. Комплектование групп осуществлять на основании индивидуальных договоров с родителями 

(законными представителями) обучающихся. 

4. Назначить ответственным лицом за оказание учреждением платных дополнительных 

образовательных услуг: 

- А. А. Тутыкина, директора школы; 

- Е. В. Онюшеву, зам. директора по УВР. 

5. Для организации работы дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ привлечь педагогов: 

- Я. А. Барабас, учителя начальных классов; 

- И. В. Иванову, учителя начальных классов; 

- Е. А. Кайзер, учителя начальных классов; 

- Е. А. Козловскую, учителя начальных классов; 

- Г. А. Ланских, учителя английского языка; 

- О. К. Ломакину, учителя начальных классов; 

- А. И. Петрова, учитель начальных классов; 

- В. В. Сарыгину, учителя английского языка. 

  6. Утвердить стоимость оказания платных образовательных услуг по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам (Приложение). 

Приложение. 

№ 

п/п 

Наименование 

дополнительной 

общеобразо-

вательной 

общеразви-

вающей 

программы 

Направ-

ленность 

Краткая 

расшифровка 

деятель-ности 

по услуге 

Продол-

жи-

тель-

ность  

1-го 

занятия 

(мин) 

Коли-

чество 

заня-

тий в 

неде-

лю/мес

яц 

Стоимость 

занятия 

(руб) 

Целевая 

(запол-

няется 

специа-

листом 

ЦБ) 

1 «Детвора» Соци-

ально – 

педагоги-

ческая 

Программа 

«Детвора» 

направлена на 

формирование 

целостной 

воспитательной 

среды развития 

младшего 

школьника, 

создает 

условия для 

социального, 

культурного 

самоопреде-

ления, 

творческой 

самореали-

зации ребенка. 

40 

минут 

20/80 40 руб/3200 

руб 

 



2 «АБВГДейка» Соци-

ально – 

педагоги-

ческая 

Программа 

представляет 

собой систему 

подготовки, 

основой 

которой 

является 

интегрирован-

ный курс, 

объединяющий 

все основные 

направления, 

развивающие 

необходимые 

качества, 

навыки, 

стимулирую-

щие 

познаватель-

ные интересы. 

30 

минут 

5/20 150 

руб/3000 

руб 

 

3 «Заниматель-

ный 

английский» 

Соци-

ально – 

педагоги-

ческая 

Программаа 

помогает 

формировать 

элементарные 

навыки 

общения на 

английском 

языке у детей 

младшего 

школьного 

возраста, 

обеспечивая 

преемствен-

ность и 

перспектив-

ность обучения 

в системе 

«детский сад – 

начальная 

школа». 

 

40 

минут 

2/8 250 

руб/2000 

руб 

 

 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ № 5»                                                                  А. А. Тутыкин 

 


